6243-15

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

К О М И Т Е Т

ПО  ЭКОНОМИЧЕСКОМУ  РАЗВИТИЮ  И  НАЛОГАМ

Р Е Ш Е Н И Е

26.08.2015 № 58/4

О проекте закона Пермского края «О регулировании
действия законодательства Пермского края о налогах
и сборах в отношении налогоплательщиков, являющихся
субъектами деятельности в сфере промышленности,
с которыми заключен специальный инвестиционный
контракт, об установлении налоговой ставки в размере
0 процентов по налогу на имущество организаций
для налогоплательщиков, являющихся субъектами
деятельности в сфере промышленности, с которыми
заключен специальный инвестиционный контракт,
и о внесении изменения в Закон Пермской области
«О налогообложении в Пермском крае» (первое чтение,
вносят губернатор Пермского края, депутаты Папков
И.В., Борисовец Ю.Л., Ширяева Л.Н., Гилязова Е.Е.)

Заслушав сообщение заместителя председателя Правительства –

министра промышленности, предпринимательства и торговли Пермского края

Чибисова А.В., комитет РЕШИЛ:

1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края:

1.1. Рассмотреть и принять в первом чтении проект закона Пермского

края «О проекте закона Пермского края «О регулировании действия

законодательства Пермского края о налогах и сборах в отношении

налогоплательщиков, являющихся субъектами деятельности в сфере

промышленности, с которыми заключен специальный инвестиционный

контракт, об установлении налоговой ставки в размере 0 процентов по налогу

на имущество организаций для налогоплательщиков, являющихся субъектами

деятельности в сфере промышленности, с которыми заключен специальный

инвестиционный контракт, и о внесении изменения в Закон Пермской области

«О налогообложении в Пермском крае».

1.2. Установить срок подачи поправок до 07.09.2015.

2. Направить в состав рабочей группы по подготовке данного

законопроекта ко второму чтению депутата Законодательного Собрания

Пермского края Борисовца Ю.Л.

Председатель комитета Е.Е.Гилязова

2